平成 24 年 11 月 9 日

各 位

会 社 名     日本電産コパル電子株式会社

代表者名      代表取締役社長 菊池 詳

（コード番号 6883 東証一部）

問合せ先      取締役執行役員 小野 正人

（TEL 03－3364－7071）

嘉興金利精密電子有限公司（中国）の

第三者割当増資引受に関するお知らせ

当社は、平成 24 年 11 月 9 日開催の取締役会において、嘉興金利精密電子有限公司（中国）（以下、嘉

興金利精密電子）の第三者割当増資を引受け、33.4%を取得することを決定致しましたので、下記の通りお知

らせ致します。

記

１．本増資引受の目的

   嘉興金利精密電子は台湾法人である金利精密工業股份有限公司の子会社として中国市場において、

金型設計製作・精密プレス・表面処理による電子部品メーカーとして高い技術と競争力を保有し、また、日

系・台湾等の優良企業を顧客としております。

当社は主力事業であるエレクトロニック＆メカニカルコンポーネンツ事業のグローバルコスト競争力強化を推進し、

グローバルシェア拡大による事業成長を目指しております。

   嘉興金利精密電子との資本業務提携により、中国における一貫生産体制が確立されることから、より競争

力のある製品供給が可能となり、グローバルシェア拡大が期待できます。

２．嘉興金利精密電子の概要（2011 年 12 月末時点）

（１）社名  嘉興金利精密電子有限公司

  （2）本社所在地 中国浙江省平湖市

  （3）資本金  44 百万元

  （4）設立  2001 年 7 月

  （5）株主  金利精密工業股份有限公司（台湾）：100％

  （6）主な事業内容 電子部品製造販売（金型設計製作、精密プレス、表面処理）

  （7）従業員数  190 名

  （8）純資産  78 百万元

  （9）総資産  92 百万元

３.今後のスケジュール

  （1）合弁契約書締結  2012 年 11 月末

  （2）第一次払込期日  合弁設立許可取得後（引受総額の 40％）、2012 年 12 月末

  （3）第二次払込期日  2013 年 8 月（引受総額の 60％）

４.今期の業績に与える影響

 本第三者割当増資の引受による連結業績に与える影響は軽微です。

    以上

ce100877
ロゴ

ce100877
ＦＡＳＦ